

Traditionen tro bød Ellen Kjær Andersen velkommen til generalforsamlingen og bad alle om at synge "Vi samles atter ...".

31 af foreningens medlemmer var mødt frem, og alle var stemmeberettigede.

Desværre har vi også i år måttet tage afsked med nogle af foreningens tidligere medlemmer:

Blandt andet: Hanne Hofman Nielsen og Arne Larsen.

Må jeg bede om 1 minuts stilhed. Æret være deres minde.

#### Pkt. 1 – Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Alex Kristensen. Ingen andre blev foreslået.

Alex takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig varslet. Mail udsendt den 28.1.22.

Medlemmer uden mail har modtaget en skriftlig indbydelse samme dag.

Hvorefter Alex oplæste dagsordenen.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent (Alex)
2. Beretning (Ellen)
3. Regnskab (Karsten)
4. Indkomne forslag - Ingen
5. Fastsættelse af kontingent.
6. Valg af formand (lige år)
7. Valg af bestyrelse. På valg er Vera, Jan og Niels Ivan - alle modtager genvalg
8. Valg af revisor. På valg er Hans Lunde, som ikke modtager genvalg. Bestyrelsen foreslår Jørgen Jensen
9. Valg af revisor suppleant. Bestyrelsen foreslår Svend Erik Kiilerich
10. Evt.

#### Pkt. 2 – Beretning ved Ellen

Medlemstal i foreningen	Aktive voksne 81 mod 74 i fjor
	Passive voksne 12 mod 14 i fjor
	Kursusholdet 33 mod 38 i fjor
	Børn & unge 4 mod 9 i fjor

Desværre igen et fald på 5 i forhold til sidste år. Det er på kursusholdet, at antallet falder, og det skyldes nok især alder og sygdom, men coronaen kan også være en del af årsagen. Vi kan alligevel være tilfredse, for foreningen har i år tiltrukket helt nye dansere, og nogle dansere er vendt tilbage. Der er kommet 2 på mandagsholdet, 5 på tirsdagsholdet, 8 på onsdagsholdet og 5 på torsdagsholdet - i alt 20 dansere. Af de 20 nye er de 7 helt nye, hvilket er super godt, og de øvrige 13 er vendt tilbage efter en kortere eller længere pause. Vi har også en forventning om, at flere vender tilbage til næste sæson.

Ungdomsholdet kunne desværre ikke fortsætte. Heldigvis kunne vi fastholde 4 af de unge, som fortsatte med at danse på mandagsholdet. De 5, som stoppede, flyttede enten fra byen eller kunne ikke fortsætte pga. højere skolekrav. Det er desværre meget svært at tiltrække unge mennesker. Der er så meget de gerne vil, og folkedans i foreninger har desværre ikke den store tiltrækningskraft. Men sjovt nok: Kan de unge lide at danse, er folkedans et stort hit, men helst uden for foreninger desværre.

Arrangementer i 2021:

Året 2021 blev igen berørt af corona pandemien. Foreningslivet fik først lov at komme i gang igen fra den 31. maj, så hele foråret skete der ingenting. Og Folkedanserhuset måtte heller ikke udlejes.

Følgende blev aflyst/flyttet: Generalforsamling, spillemandskoncert, forårsopvisning og sommerdans.

1) Bestyrelsen besluttede derfor, at alle hold kunne starte med at danse i hele juni måned med start den 31. maj. Det blev en kæmpe succes. For langt de fleste startede op på alle 4 hold. Danseglæden var stor, og vi fik en masse dejlig respons fra danserne. Det var godt at komme i gang igen.

2) Søndag den 13. juni fejrede vi Erling Graversen's 40 års jubilæum. Det var dog næsten 1 år forsinket, men overraskes skulle han, og det blev han. Jonna havde lejet folkedanserhuset, for hun var den eneste i bestyrelsen, som kunne leje Huset, uden at Erling fattede mistanke. Ellen lavede aftale med fru Karen, som igen lavede en frokostaftale med et par af deres gode venner. I skulle have set Erling i hovedet, da Jonna og jeg stod uden for deres dør, lige inden de skulle afsted. Han måtte lige ind og sunde sig, inden han var klar til at blive kørt til Folkedanserhuset, hvor han blev mødt med rød løber, flag ved indgangen til lillesalen og blev modtaget med klapsalver af den øvrige bestyrelse og husudvalg samt rengøringsholdet.

Bestyrelsen havde arrangeret en god frokost og lidt underholdning for Erling, så vi blev tilgivet, at han skulle vente et lille års tid på at blive fejret. Det blev en rigtig god og hyggelig eftermiddag. Tillykke og tak til Erling

for 40 års trofast arbejde med bestyrelsesarbejde fra 14.8.1980 til 24.2.2006, og som formand for Husudvalget fra den 25.8.1983. Det håber vi, at han fortsætter med nogle år endnu.

3) Den 26.6. - Folkedans Danmark's årsmøde på Dalum Landbrugsskole i Odense. Mødet var rigtig godt. Der blev valgt 5 nye styrelsesmedlemmer, så styrelsen blev fuldtallig med 9 medlemmer. Vi fik rigtig meget at vide omkring den nye organisation Dans Danmark. Alle 65 fremmødte stemte ja til en sammenlægning af Folkedans Danmark og DIF Sportsdanserne i den nye organisation.

Jan, Leif og Ellen deltog i årsmødet.

4) Den 29.6. – Midsommerfest. Bestyrelsen besluttede at flytte midsommerfesten i 14 dage, så vi kunne bruge aftenen som en god afslutning på sæsonen, og derfor var aftenen uden beregning for danserne.

Årets båltaler var Gitte Hansen, præst i Ulfkjær og Ulfborg Kirke. Hun fortalte levende om sang- og musikoplevelser med bl.a. Peter Faber. Det var meget interessant og underholdende.

I kaffepausen lavede Jørgen Nickelsen, Kim og Villy en lille koncert.

Hans var aftenens første instruktør og efter kaffepausen tog Katrine og Jørgen over. Kim, Villy, Jørgen samt frivillige leverede musikken. Ca. 5 kvadriller, så det var et ganske godt fremmøde her i coronatiden.

Det var kun egne medlemmer, der deltog i aftenen, idet ingen fra andre foreninger var inviteret, netop for at undgå spredning af corona.

5) Den 23.8. og den 25.8 - 2 opvisninger på Mellemtøften plejecenter. For at undgå coronaspredning undlod de at samle alle beboerne i det store opholdsrum, hvorfor vi skulle danse i opholdsområdet i 2 af husene over 2 dage. Pga. den noget mindre plads måtte vi kun være 4 par, og selvfølgelig skulle vi i dragter. Jens Ganer og Jørgen Jensen spillede, og Alma var instruktør.

6) Den 28.8. Dansens Dag. Folkedansere i hele landet dansede i mange byer som opstart til den nye sæson 2021-2022. Alma ledede dansen, og Henning leverede musikken. Vi dansede på Mulighedernes plads ovenfor grædemuren. Efterfølgende blev der danset inde i Nørreport Centret, på opfordring fra Center Chefen. Begge steder havde vi publikum og nogle af dem turde godt at danse med.

7) Den 3.9. inviterede Holstebro Kommune foreningen til at danse i dragter ved Landbrugets dag foran Biblioteket fra kl. 18.00. Desværre var det kun 4 par, som kunne finde tid til at danse, men denne gang lykkedes det at få flere publikummer med til dansen, så det blev en ganske sjov oplevelse. Else Marie ledede dansen, og Jørgen Nickelsen leverede musikken. Efterfølgende blev folkedanserne inviteret på borgers på biblioteket. Det var en rigtig hyggelig afslutning.

8) Den 5.9. havde vi arrangeret et dansearrangement: Dans fra vores nabolande. Anne-Marie og Jonna havde bagt kage til. Det var så dejligt, at I ville gøre det, så det skal I have en kæmpe stor tak for. Dagen var arrangeret i samarbejde med foreningens nye instruktører Katrine Jakobsen og Jørgen E. Larsen fra Nr. Nissum samt Jørgen Nickelsen, som rigtig godt kan lide at spille musikken fra andre lande, så det kunne ikke blive bedre. Der blev sendt plakater rundt til alle medlemmer, til mange foreninger langt omkring i Jylland samt til Folkedans Danmark, DGI og på Facebook, Kultunaut og på Folkalender blev arrangementet beskrevet og indlagt plakater. Så det var ret spændende, for hvor mange var det muligt at tiltrække? Vi blev kun 18 dansere og 21 ialt. Det blev en helt forrygende dag, og flere instruktører fra andre foreninger noterede og filmede. Stemningen var høj, så der var ingen tvivl om, at alle gik hjem med nogle rigtig gode danseoplevelser.

Tak til Katrine, Jørgen og Jørgen fordi I havde lyst til at søsætte et nyt dansekursus. Vi ser frem til det næste dansearrangement med Dans fra vores nabolande.

9) Sæsonstart i uge 36 – Vi fik heldigvis lov til at komme i gang med den nye sæson 2021-2022, som startede mandag den 31. august.

Sæsonstart blev annonceret i Holstebro Onsdag.

Mandag er Alma Katrine Jensen instruktør, og musikken ledes af Jens Ganer sammen med 2– 3 frivillige. I år er der 15 tilmeldte på holdet mod 10 året før – en lille stigning på 5 på trods af, at 3 dansere desværre er stoppet helt. På holdet er der 4 unge mennesker fra det tidligere ungdomshold. Heldigvis er der fortsat hjælpere fra de andre hold, så Alma har indimellem hele 3 kvadriller at arbejde med.

Tirsdag er Hans Lunde Pedersen instruktør. Spillemand er Kim B. Jensen og Villy Nicolaisen + flere frivillige. Der er 42 tilmeldte på holdet mod 36 året før, en stigning på 8. Der kommer 4 fra andre hold, så antallet af dansere er 46.

Onsdag er Katrine Jakobsen og Jørgen E. Larsen instruktører. De kommer fra Fejltrin på Frederiksberg. Katrine og Jørgen deles om ledelsen af holdet. Fast spillemand er Jørgen Nickelsen, som spiller helt fantastisk, men musikken er noget mere kompliceret, så der er ingen frivillige, der tør at spille med. Tak til Else Marie for de 8 år, som instruktør for holdet, som altid blev rost for flotte opvisninger på forårsopvisninger.

På onsdagsholdet er stemningen også helt i top. Danserne og Katrine og Jørgen skulle lige lære hinanden at kende.

Onsdagsholdet er vokset til 24 dansere mod 16 året før. En stigning på 8 dansere på trods af, at 5 er flyttet til andre hold, 1 er stoppet helt, og Katrine og Jørgen er ikke længere mellem de tilmeldte på holdet. Det betyder, at 8 dansere er startet igen efter en kortere eller længere pause, og 8 er flyttet tilbage fra andre hold. Det er virkelig en flot tilgang ovenpå, at holdet var tæt på en nedlukning.

Torsdag er Tove Marie Pedersen instruktør, og Henning Pedersen er spillemand sammen med flere frivillige.

Der er 33 tilmeldte på holdet mod 38 året før. Det er desværre et fald på 5, men da der er kommet 4 helt nye dansere samt 1 fra et andet hold og 1 tidligere danser er vendt tilbage efter en længere pause, er det faktiske frafald på holdet på i alt 16, fordi 5 er flyttet til et andet hold. De resterende 5 er stoppet pga. sygdom eller corona pandemien. Men der kommer 7 dansere fra andre hold og danser med, så antal dansere er 40.

Ungdomsholdet lykkedes det ikke at få i gang igen. Kun 4 af de 9 unge dansere mødte op de 2 første aftener, og der kom ikke flere. 4 valgte at flytte til mandagsholdet.

Der er en rigtig god stemning og et godt sammenhold på alle hold. Alle (dog på nær de nye) kender alle. Men de nye lærer hurtigt at komme ind i sammenholdet.

På aftenholdene danses der efter nytår fra 19.30 – 21.30. Torsdag danses der fra 14.00 – 16.00.

Medlemmer, der betaler fuld pris altså kr. 950,00 må gerne danse på alle hold, hvilket flere benytter sig af. Det har også en positiv virkning, idet de trækker nye dansere ind i foreningen eller er med til, at en bestående danser ikke behøver stoppe pga. tab af ægtefælle eller dansepartner.

10) Den 24.9. om eftermiddagen blev frivillige hjælperes dag afholdt. Klaus Warming inviterede foreningen til at danse i indgangsalen ved biblioteket. Det var svært at finde dansere, men der kom dog nogle og dansede med for at fejre frivilliges arbejde, og der kom også lidt tilskuere.

11) Den 24.9. – Generalforsamling med spisning kl. 18.00. I år var både mad og drikke gratis.

Pga. corona restriktioner var det ikke muligt at afholde generalforsamlingen fredag den 19. februar. Først efter ændring af forsamlingsantallet blev det muligt at bestemme en ny dato.

Pga. det sene tidspunkt på året for generalforsamlingen, blev der fra starten gjort opmærksom på, at generalforsamlingen alene handlede om 2020, og der derfor ikke ville blive besvaret spørgsmål vedr. året 2021. Det måtte vente til næste år, hvilket blev taget til efterretning.

I år var der heller ingen vedtægtsændringer og ingen ændringer i bestyrelse, revisorer og suppleant, og der var ligeledes ikke mange kommentarer til beretning og regnskab. Dog blev formanden temmelig overrasket og dybt rørt, fordi Niels Ivan rejste sig for at hylde en bestemt person, som havde gjort et stort stykke arbejde i forbindelse med hjem søgning af tilskud fra coronapuljer. Han bad derefter Leif Borg Andersen om at rejse sig for at modtage en kurv for veludført arbejde.

Da Vera var sygemeldt var Katrine Jakobsen så venlig at påtage sig jobbet som referent. Alex var sædvanen tro, aftenens dirigent, som han hvert år gør med bravur. En stor tak til Katrine og Alex.

Der var mødt 33 til spisning og 34 til generalforsamlingen mod henholdsvis 38 og 42 året før.

12) Den 26.9. Folkedans Danmark - ekstraordinær årsmøde på Dalum landbrugsskole i Odense. Mødet handlede om yderligere information om den nye organisation Dans Danmark, og afstemning om nedlukning af Folkedans Danmark. Da Jan Todsens skulle begynde med velkomsten blev han bedt om at stoppe. Jan måbøde, og der gik et stykke tid, før han endelig gav op. Pga. hans store arbejde gennem flere år med den nye organisation Dans Danmark, blev han udnævnt til æresmedlem i Folkedans Danmark. Den allersidste udnævnelse i Folkedans Danmark. Det blev en kæmpe overraskelse for ham, fordi han ikke anede noget om, at den øvrige styrelse var gået bag hans ryg.

Alle 85 fremmødte stemte ja for nedlukning af Folkedans Danmark pr. den 31.12.21.

Karsten, Niels Ivan, Vibeke og Ellen deltog i mødet.

13) Den 6.11. Stiftelsesfest – Instruktør Hans Lunde. Hardsyssel Spillemandsdrag spillede. Der var 82 tilmeldte, men 8 sendte afbud pga. sygdom, så vi blev kun 74 incl. 20 spillemænd. Men danselysten var stor og alle havde en rigtig dejlig og hyggelig aften.

14) Den 14.12. Fælles julefrokost., som vi heldigvis fik lov til at afholde.

Alma ledede dansen, og foreningens faste og frivillige spillemænd leverede musikken. Vi blev desværre ikke så mange. 62 incl. spillemænd var tilmeldte. Men 9 måtte melde afbud pga. sygdom, så vi blev kun 53, men 54 til dansen. Coronaen havde også en stor del af skylden for det lave antal tilmeldte.

Julemaden fra Bur Forsamlingshus var helt i top. Det fik de også efterfølgende ros for.

Under spisningen skiftedes spillemændene på skift til at lave små koncerter.

Alma var i tophumør og præsenterede forskellige juledanse til stor morsomhed og latter fra alle danserne. Det blev en rigtig hyggelig og uforglemmelig aften, hvor danseglæden var helt i top.

15) Lige efter julefrokosten til weekenden i uge 50 blev Danmark atter engang lukket ned. Det betød, at juletræ for børn og voksne igen blev aflyst. Endnu engang måtte der sendes mail ud om nedlukningen og besked om, at pga. det høje smitteantal startede vi først op i uge 3 efter nytår, og at sæsonen blev forlænget med de 2 manglende uger. Det var superærgeligt, at coronaen endnu engang skulle bestemmes. Da hele bestyrelsen og husudvalget havde sat X i kalenderen den 29.12. bestemte vi at mødes, så vi kunne få ryddet op efter adventspyntningen, og bagefter hyggede vi os, inden vi gik hver til sit med ønsket om et godt nytår.

Pga. af nedlukningen hele foråret og i december måned skete der også i år knap så mange ting i foreningen, men lidt blev det dog til udover det, jeg har gennemgået. Bl.a. følgende:



4 bestyrelsesmøder og 2 møder med husudvalget.

Digitale møder med DGI og 2 møder hos DGI Vestjylland i Ulfborg omkring et fælles arrangement med Show og Sportsdanserne i Holstebro.

Have og parkeringsplads blev gjort ren og pæn af bestyrelse og husudvalg på skift i en turnusordning Den 28.6. vaskede bestyrelse og husudvalg vinduer i Folkedanserhuset. Det var tiltrængt. Hovedrengøring sprang vi over pga. at huset ikke var blevet brugt i en meget lang periode. Husudvalg og rengøringsholdet sørgede dog for, at gulvet altid blev holdt i pæn stand. Hovedrengøringsfesten blev derfor også aflyst i år. Så selvom vi måtte aflyse arrangementer og flytte aftaler og generalforsamling pga. forsamlingsforbuddet, så lykkedes det at få alt til at fungere. Det fortjener bestyrelsen, husudvalget, ægtefæller og rengøringsholdet en stor tak for.

I år blev også en meget mærkelig sæson, men vi fik dog afholdt nogle fine arrangementer, så jeg vil meget gerne takke foreningens medlemmer for jeres måde at tage hele coronasituationen på. I har i høj grad bidraget til, at det gik godt med dansen, fordi I passede godt på jer selv og på hinanden og med flittig brug af håndsprit. Jeg vil også gerne bringe en stor tak for det hyggelige samvær, vi har på øveaftener og de arrangementer, som det lykkedes at få afviklet.

Også en stor tak til køkkenvagterne fordi I er så gode til at sørge godt for spillemænd og instruktører samt for rengøring af bordene og i køkkenet. Det skal I alle have en kæmpe stor tak for.

Foreningens instruktører, spillemænd og frivillige spillemænd skal også have en meget stor tak for indsatsen og for jeres måde at være på. Det er en fornøjelse at det altid kan lade sig gøre at finde instruktører og spillemænd til arrangementer og opvisninger, når vi har behov for det. Tak for det.

Også en stor tak til jer medlemmer, som meget gerne vil med, når vi bliver indbudt til at give opvisninger på plejehjem og andre steder. Det sætter jeg rigtig stor pris på, så mange tak skal I have.

Tak til Alex for at administrere foreningens hjemmeside. Det er en fornøjelse, at du ofte selv tager initiativ til at lægge plakater, sommer- og julehilsner ind på hjemmesiden. Det skal du have stor ros og en stor tak for. En særlig tak til Erling for det kæmpe stykke arbejde, han laver i forbindelse med husudlejningen, forefaldende reparationer og styring af rengøring.

Også en stor tak til I øvrige medlemmer i husudvalget: Jørgen og Bjarne for jeres arbejde i hus og have og med udlejningen. Især til Bjarne, fordi han rengjorde omkring beskidte hækplanter helt alene. Også en stor tak til husudvalgets ægtefæller, som også gerne giver en hånd med. Tak for det.

Tak til Leif for hjælpen med regnskabet i årets løb. Det sætter Karsten meget stor pris på.

Også en stor tak til jer bestyrelsesmedlemmer og til jeres ægtefæller for et rigtig godt samarbejde. Det er en fornøjelse at arbejde sammen med jer, så rigtig mange tak for det gode samarbejde og det hyggelige samvær, det på trods af restriktioner og aflysninger blev til i 2021. Uden vore ægtefællers store hjælp kan det ikke lade sig gøre at få tingene til at hænge sammen i foreningen og i arbejdet med Folkedanserhuset. Endnu engang 1000 tak til jer alle sammen for samarbejdet i 2021.

Det var beretningen for året 2021. Så hermed TAK ALLE SAMMEN for denne sæson.

Alex Det var en god og fyldestgørende beretning.

Beretningen blev godkendt.

### Pkt. 3 – Regnskab ved Karsten

Regnskabet er revideret af Bent Bjerregaard og Hans Lunde Pedersen (foreningens 2 revisorer). Karsten gennemgik regnskabet. Foreningen viste et overskud på kr. 5.501 og huset et underskud på kr. 5.092, hvilket tilsammen giver et overskud på kr. 409 efter kursregulering og renter. Øvrige indtægter var incl. ekstraordinær indtægt på kr. 54.795 fra coronapuljen. Regnskabet viste en egenkapital på kr. 3.617.061.

Regnskabet blev godkendt.

### Pkt. 4 - Indkomne forslag

Der var ingen forslag.

### Pkt. 5 - Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent. Hvilket der tages godt imod.

### Pkt. 6 - Valg af formand

I lige år. Der var genvalg til Ellen.

Pkt. 7 - Valg af bestyrelse

På valg er Vera Slot, Jan Graversen og Niels Ivan Hedegaard. Alle blev genvalgt.

Pkt. 8 - Valg af revisor

På valg er Hans Lunde Pedersen. Modtager ikke genvalg. Jørgen Jensen blev nyvalgt.

Pkt. 9 - Valg af revisor suppleant

Svend Erik Kiilerich blev valgt.

Pkt. 9 a

Ellen Er det ikke en fejl, at vi ikke har valgt en referent?  
Alex Det står der ikke noget om i vores vedtægter. Så skal vi have en vedtægtsændring for at få punktet med. Normalt er det sekretæren, der er referent. Så det må bestyrelsen finde ud af.

Pkt. 10 - Evt.

Punktet, hvor alt kan diskuteres, men intet kan bestemmes.

Ivan Hvordan promoverer vi os?  
Er vi med på Facebook?  
Karsten Vi er i samarbejde med DansDanmark med i et arrangement den 3.6.22. Dans i gågaden mm.  
Ellen Vi er medlem af DGI og Facebook, så vores arrangementer kommer ud til mange foreninger. Ligeledes sendes besked til Kultunaut og Folkalender. Når vi har arrangementer, sendes invitationer ud til mange foreninger.  
Ivan Tag naboen med. Det kunne man gøre før i tiden. Men ikke længere. Naboen prioriterer selv sin fritid.  
Alex Vi må have reklame for foreningen søsat.  
Alex Stor tak på generalforsamlingens vegne til alle, der yder en indsats.  
Ellen Stor tak til Alex som dirigent og Vera som referent. Hans som revisor. Og velkommen til Svend Erik Kiilerich og Jørgen.  
Tak for i aften.  
Alex Tak til alle for god ro og orden.

Slut kl. 20.30.

Ref. VSS, den 7.3.2022.

